10 CÔNG BÁO Số 49 - 31 - 12 - 2006

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 174/2006/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 12 năm 2006

QUYẾT ðỊNH
Về bố trí chức danh và chế ñộ, chính sách ñối với cán bộ phụ trách

công tác xóa ñói giảm nghèo của quận - huyện, phường - xã, thị trấn

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 143/2001/Qð-TTg ngày 27 tháng 9 năm 2001 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia Xóa ñói giảm nghèo

và việc làm giai ñoạn 2001 - 2005 và Công văn số 2685/VP-CP-QHQT ngày 21 tháng

5 năm 2002 của Chính phủ về chiến lược toàn diện về tăng trưởng và xóa ñói giảm

nghèo ñến năm 2010;

Thực hiện Chương trình mục tiêu xóa ñói giảm nghèo của thành phố giai ñoạn

2004 - 2010;

Xét ñề nghị của Thường trực Ban chỉ ñạo Xóa ñói giảm nghèo và việc làm thành

phố tại Tờ trình số 05/TTr-XðGNVL ngày 22 tháng 6 năm 2006 và của Giám ñốc Sở

Nội vụ tại Tờ trình số 656/TTr-SNV ngày 25 tháng 10  năm 2006,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Cho phép mỗi quận - huyện bố trí một Phó ban chuyên trách công tác

xóa ñói giảm nghèo ở quận - huyện. Biên chế Phó ban chuyên trách xóa ñói giảm

nghèo quận - huyện ñược bố trí trong tổng số biên chế ñược Ủy ban nhân dân thành

phố giao cho quận - huyện hàng năm.

Tùy theo tình hình và nhu cầu của phường - xã, thị trấn, cho phép Chủ tịch Ủy

ban nhân dân phường - xã, thị trấn bố trí thêm một chức danh cán bộ Lao ñộng -

Thương binh và Xã hội (cán bộ không chuyên trách) phụ trách công tác xóa ñói giảm

Số 49 - 31 - 12 - 2006 CÔNG BÁO 11

nghèo của phường - xã, thị trấn. Cán bộ ñược bố trí thêm nằm trong số cán bộ không

chuyên trách phường - xã, thị trấn ñược Ủy ban nhân dân thành phố cho phép.

ðiều 2. Chế ñộ, chính sách và nguồn kinh phí chi lương và phụ cấp cho cán bộ

phụ trách công tác xóa ñói giảm nghèo quận - huyện, phường - xã, thị trấn thực hiện

như sau:

1. ðối với Phó ban chuyên trách xóa ñói giảm nghèo quận - huyện: hưởng lương

và các chế ñộ, chính sách theo quy ñịnh ñối với công chức Nhà nước.

2. ðối với cán bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội phụ trách công tác xóa ñói

giảm nghèo phường - xã, thị trấn: hưởng chế ñộ phụ cấp, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y

tế (kể cả chế ñộ khuyến khích ñối với người có trình ñộ ñại học) như ñối với cán bộ

không chuyên trách ở phường - xã, thị trấn.

3. Nguồn kinh phí chi lương, chế ñộ phụ cấp và các chế ñộ khác ñược chi từ

nguồn ngân sách thành phố.

Thời gian thực hiện từ ngày 01 tháng 01 năm 2007.

ðiều 3. Giao Giám ñốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và Sở Lao

ñộng - Thương binh và Xã hội (Thường trực Ban chỉ ñạo Xóa ñói giảm nghèo và việc

làm thành phố) hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết ñịnh này.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 5. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám ñốc Sở Nội vụ, Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Giám ñốc Sở

Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

phường - xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Quân